
Rekonstrukce objektu márnice v Kladrubech nad Labem

Příloha č. 2 výzvy -  Návrh smlouvy o dílo

SM LO U VA O DÍLO

„R ekonstrukce objektu m árnice v  Kladrubech nad Labem "

1. SMLUVNÍ STRANY

♦  ♦ ♦

Objednatel:
Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státní příspěvková organizace
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
zastoupen Ing. Jiřím Machkem, ředitelem organizace na základě jmenování 
vyhotoveného dne 03.10.2013 Ministerstvem zemědělství pod č. j. 64786/2013-MZe- 
12100
zřízen rozhodnutím: Zřizovací listina č.j. 33857/2009-10000 ze dne 15.10.2009 ve znění 
pozdějších dodatků
bankovní spojení: 5039561/0710, Česká národní banka
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci plnění VZ:. .......... ...........
e-mail: ...........@nhkladruby.cz, tel.: +420 ...... ...... .....
(dále též „objednatel") 

a

Zhotovitel:
V.P.N., spol. s r.o.
se sídlem na adrese Bartoňova 893, 530 12, Pardubice
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka: C 16714 
IČO: 25947281 
DIČ: CZ25947281
jejímž jménem jedná: Bc. Petr Novotný -  jednatel společnosti 
bankovní spojení: MONETA Money bank a.s., č. účtu:227019507/0600 
osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věci plnění VZ: ..... . ... . . ........... 
e-mail: .. . . @.................., tel.: +420 ...... ...... .....
(dále též „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „sm luvní strany")
shora uvedené sm luvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 
s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále je „občanský zákoník") a za podmínek dále uvedených tuto

smlouvu o dílo .

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ, ODPOVĚDNÉ PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

2.1. Předmětem plnění díla je  rekonstrukce objektu historické márnice, která je  součástí 
hřbitova v Kladrubech nad Labem (dále jen „dílo"), provedená v rozsahu a v souladu 
s podmínkami výběrového řízení objednatele, které jsou obsaženy ve výzvě 
objednatele pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce 
objektu márnice v Kladrubech nad Labem", s projektovou dokumentací

Stránka 1 z 18



K
a Položkovým soupisem prací a dodávek zhotovitele, ze dne 8.7.2024, který je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy o dílo (dále též „Položkový rozpočet").

2.2. Dílem se rozumí pro účely této smlouvy dodávka a montáž všech věcí, prací nebo 
služeb nutných pro řádné a úplné provedení smluveného předmětu díla v rozsahu 
dle článku 2.1. této smlouvy, provedení všech předepsaných zkoušek a revizí 
umožňujících objednateli řádné užívání díla v souladu s touto smlouvou.

2.3. Předmět smlouvy dále zahrnuje zejména, nikoli však výlučně řízení stavebních 
a montážních prací, obstarání a přepravu věcí a stavebních materiálů, provádění 
průběžných zkoušek, zabezpečení požadovaných znaků jakosti, získání příslušných 
protokolů, certifikátů, atestů, záručních listů, povolení, potvrzení, schválení, 
odzkoušení, poskytnutí záruk za celé dílo a odstraňování vad v záruční době.

2.4. Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla v souladu s právními předpisy České 
republiky. Zhotovitel se zavazuje souhlasit s úpravami v předmětu smlouvy 
učiněnými objednatelem, tj. změna předmětu smlouvy, dle konkrétních požadavků 
objednatele, a to i v průběhu zhotovování díla. Tyto změny musí však být 
požadovány v dostatečném časovém předstihu. Tyto změny budou oběma 
smluvními stranami sjednány písemnými změnami smlouvy. Pokud taková změna 
předmětu plnění bude mít vliv na termín plnění, budou smluvní strany povinny 
sjednat v příslušné změně smlouvy i přiměřenou změnu termínu plnění. Tímto není 
dotčeno ujednání v odst. 3.4. smlouvy

2.5. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu 
díla, vyplývajících z podmínek při provádění díla nebo z odborných znalostí, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést soupis těchto změn, doplňků 
nebo rozšíření, ocenit jej podle článku 4. této smlouvy a předložit tento soupis 
objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení má zhotovitel právo 
na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se 
za to, že práce a dodávky jím  realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně 
zahrnuty.

2.6. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření 
předmětu díla (vícepracím či méněpracím) na základě požadavku objednatele, je 
objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení 
podle článku 4. této smlouvy.

2.7. O změnách, doplňcích nebo rozšíření předmětu díla (víceprací i méněprací), 
odsouhlasených dle článku 2.5. a požadovaných dle článku 2.6. této smlouvy 
uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě o dílo, ve kterém dohodnou i případnou 
úpravu termínu dokončení díla a ceny díla.

2.9. Předmětem díla je  všechno to, co je  uvedeno ve výzvě objednatele, v Položkovém 
rozpočtu zhotovitele (vše jak  je specifikováno v článku 2.1. této smlouvy), 
a v rozsahu dle této smlouvy. V případě rozporu mezi uvedeným Položkovým 
rozpočtem zhotovitele a ostatními v článku 2.1. této smlouvy uvedenými 
dokumenty mají tyto před Položkovým rozpočtem přednost.

2.10. Dílo bude splňovat všechny kvalitativní a kvantitativní požadavky definované těmito 
závaznými podklady pro provedení díla:

- projektovou dokumentací,
- příslušnými platnými normami na území České republiky, včetně technických 

norem ČSN, EN a ISO závazných a doporučených, návodů výrobců stavebních 
materiálů a výrobků; Veškeré materiály a dodávky ke zhotovení díla musí 
zhotovitel zajistit tak, aby odpovídaly platným technickým normám, 
kvalitativní parametry jsou uvedeny v projektové dokumentaci a jsou závazné 
pro zhotovení díla,

- speciálně stanovenými technologickými postupy,
- příslušnými platnými normami Evropské unie,
- dotčenými obecně závaznými právními předpisy,

♦  ♦ ♦

Stránka 2 z 18



K
- v průběhu provádění díla udělenými pokyny objednatele.

2.11. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu vyčerpávajícím způsobem 
a s vynaložením odborné péče seznámil s rozsahem, povahou díla, již  se zavazuje 
plně dodržovat, přičemž neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému 
provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

2.12. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné pro realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

2.13. Zhotovitel prohlašuje, že mu je známo místo plnění díla, s tímto se seznámil a bere 
stav místa plnění díla na vědomí.

2.14. Součástí závazku zhotovitele provést dílo za smluvené ceny je dále zejména, nikoli 
však výlučně:

- veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, 
opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených 
stavbou;

- odvoz odpadu vzniklého při realizaci díla, zajištění jeho dočasného nebo 
trvalého uložení, resp. předání těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné 
k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, není-li touto osobou přímo zhotovitel;

- podrobné zaškolení pracovníků objednatele a předání návodu pro provoz, 
obsluhu a údržbu díla a technických zařízení.

2.15. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení 
ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky, které je  součástí nabídky 
zhotovitele podané v rámci výběrového řízení. Objednatel je oprávněn plnění 
těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. 
Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel 
k jejich předložení nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.

3. DOBA, ZPŮSOB A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:
3.1.1 Termín pro předání a převzetí staveniště:

do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo.
3.1.2 Termín pro předání a převzetí díla 

(protokolární předání a převzetí díla)
do 120 dnů od předání a převzetí staveniště.

3.2 Termín pro předání a převzetí díla se uzavřením písemného dodatku přiměřeně 
prodlužuje v těchto případech:
a) v případě nepříznivých klimatických podmínek (odst. 3.3.);
b) dojde-li během výstavby k navýšení rozsahu prací o více než 10 % ceny proti 

původní cenové nabídce (odst. 3.4.);
c) při přerušení provádění díla v případě, že zhotovitel zjistí při provádění díla 

skryté překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem (odst. 3.5.);
d) při prodlení vzniklém v souvislosti s prováděním případného archeologického 

výzkumu
e) nebude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z důvodů na straně 

objednatele.
3.3 V případě nepříznivých klimatických podmínek, které by bránily nebo zcela 

vylučovaly kvalitní provádění stavebních prací nebo by jejich provedení nebylo 
možné bez porušení technologických postupů, které by mělo vliv na kvalitu 
prováděných prací, jako jsou např. výkopové práce, či betonáž, nebo by s ohledem

♦  ♦ ♦

Stránka 3 z 18



K
na klimatické podmínky mohlo dojít k ohrožení pracovníků zhotovitele, bude termín 
pro předání a převzetí díla prodloužen. V tomto případě nebude zhotovitel v prodlení 
s dokončením díla. O prodloužení termínu pro předání a převzetí díla bude mezi 
smluvními stranami uzavřen písemný dodatek k této smlouvě vycházející 
z objektivně zjištěného stavu. Za nepříznivé klimatické podmínky bránící kvalitnímu 
a bezpečnému provádění díla jsou považovány např. teploty pod - 5 °C, které 
vylučují provádění betonáže, stav ve sjízdnosti komunikací v zimních podmínkách 
vylučující bezpečné provádění prací na pozemních komunikacích, zastavení provozu 
betonárek vyrábějících a dodávajících betonové směsi v oblasti provádění prací 
apod.

3.4 Obě sm luvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem 
nepřekročí 10 % ze sjednané celkové ceny díla, nebudou mít vliv na termín 
dokončení díla a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu dle této smlouvy.

3.5 Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění díla 
skryté překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Každé takové 
přerušení provádění díla je  zhotovitel povinen bezodkladně písemně oznámit 
objednateli. Součástí oznámení musí být zpráva o předpokládané délce přerušení, 
jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. Zhotovitel bude mít po odsouhlasení 
zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, 
a to o dobu pozastavení provádění díla.

3.6 Splnění termínu dokončení díla je  podmíněno dodržením plnění objednatele 
dohodnutého touto smlouvou v článku 10.

3.7 Dílo je  považováno za dokončené a objednatel je  oprávněn jej převzít, bylo-li 
objednateli předáno v souladu s požadavky této smlouvy bez vad a nedodělků 
a byl-li o předání a převzetí díla sepsán zápis o předání a převzetí řádně 
dokončeného díla, který byl písemně potvrzen oběma smluvními stranami.

3.8 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní 
odpovědnost především svými zaměstnanci. Případné použití poddodavatelů 
k provedení díla či jeho části je  možné pouze v intencích seznamu poddodavatelů 
vč. věcného rozsahu plnění zajišťovaného jejich prostřednictvím, předloženého 
v rámci nabídky na veřejnou zakázku. V případě změny poddodavatele v průběhu 
provádění díla musí být tako změna předem odsouhlasena objednatelem.

3.9 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
poddodavatelů majících příslušnou kvalifikaci.

3.10 Zhotovitel a jeho případní poddodavatelé (třetí osoby) budou při provádění díla 
postupovat s odbornou péčí. Věci, práce a služby, které jsou předmětem této 
smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem 
bylo kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě využitelné dílo, odpovídající 
podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.

3.11 Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy, technické 
normy, včetně doporučení, platné v České republice, jakož i podmínky této smlouvy 
včetně oboustranně přijatých změn a dodatků k ní. Zhotovitel se rovněž bude řídit 
výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele v souladu s jeho zájmy 
i vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy České republiky, která mohou 
ovlivňovat provádění smlouvy a kterými jsou zhotovitel a jeho poddodavatelé 
vázáni.

3.12 Místo plnění je  v k. ú. Kladruby nad Labem a je blíže popsáno ve výzvě pro zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu.

♦  ♦ ♦

Stránka 4 z 18



K
4. CENA DÍLA

♦  ♦ ♦

4.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné 
provedení díla ve výši:
Cena celkem bez DPH 748 693,97 Kč
Zhotovitel je  plátce DPH.

DPH 157 225,73 Kč
Cena celkem včetně DPH 905 919,70 Kč
(slovy: devětsetpět tisíc devětsetdevatenáct korun českých a sedmdesát haléřů) 
včetně DPH.

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše 
přípustná a překročitelná pouze za splnění podmínek, které jsou stanoveny v této 
smlouvě o dílo a v případě, dojde-li v průběhu realizace k navýšení sazby DPH při 
změně právních předpisů.

Celková cena díla bude snížena v případě, že jsou do Položkového rozpočtu zahrnuty 
práce, dodávky, či služby, které zhotovitel nebude realizovat vůbec, anebo je  bude 
realizovat v menším množství či rozsahu.

4.2. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona 
o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře 
uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní 
depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že

a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci 
„Registr plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, 
nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené 
či stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou 
DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

4.3. Je-li plnění zhotovitele v rozsahu objednatelem potvrzeného soupisu prací 
a dodávek plněním, na něž se ve smyslu přísl. ust. zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vztahuje režim přenesené daňové 
povinnosti, bude objednatel aplikovat režim přenesení daňové povinnosti 
a příslušnou částku DPH převede přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený 
u místně příslušného správce daně.

4.4. Celková cena je  stanovena na základě výzvy objednatele a Položkového rozpočtu 
zhotovitele.

4.5. Celková cena díla byla určena na základě Položkového rozpočtu zpracovaného 
zhotovitelem. Položkový rozpočet se považuje za závazný s nezaručenou úplností. 
Bude zpracován rovněž v elektronické podobě ve formátu „.xls".

4.6. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce (Položkovém rozpočtu) zhotovitele jsou 
pevné až do doby konečného převzetí díla. Způsob ocenění případných víceprací 
je  uveden v odst. 4.12.

4.7. Součástí celkové ceny jsou veškeré věci, výrobky, práce nebo služby, potřebné 
pro řádné a úplné provedení předmětu díla dohodnutého touto smlouvou o dílo. 
Celková cena díla obsahuje zejména veškeré náklady na úplné a provozuschopné 
provedení díla ve stanovené kvalitě a obsahuje veškeré náklady nutné 
ke kompletnímu a řádnému plnění, a to i ty, které mohl účastník výběrového řízení 
na základě svých odborných znalostí předpokládat.

Stránka 5 z 18



K
4.8. Zhotovitel potvrzuje, že celková cena obsahuje zisk zhotovitele a veškeré náklady 

(vedle nákladů na vlastní dílo i náklady např. na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení 
zařízení staveniště, náklady související s kompletací díla, náklady na pořízení 
dokumentů vyžadovaných objednatelem k přejímce díla, náklady na dopravu 
zaměstnanců a stavebních materiálů apod.) nutné k řádnému a úplnému dokončení 
díla v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy. Celkovou cenu díla není možné měnit 
v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním 
měnám či jiným i faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny po celou dobu 
provádění díla.

4.9. Pro výpočet snížení ceny díla se použijí jednotkové ceny uvedené v Položkovém 
rozpočtu. Neprovedené práce, dodávky, či služby uvedené v Položkovém rozpočtu, 
které nebude možné ocenit způsobem dle předchozí věty, budou odpovídat cenám, 
které se obvykle platily v době uzavření smlouvy za srovnatelné práce, dodávky či 
služby.

4.10. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které jsou 
realizovány v souladu s ustanoveními této smlouvy, musí být vždy před jejich 
realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud 
zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má 
objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

4.11. Sm luvní cena je stanovena pro daňové podmínky platné k datu podpisu této 
smlouvy o dílo. Sm luvní strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná 
změnou zákona o DPH se promítne do konečného vyčíslení ceny díla.

4.12. Oceňování víceprací či méněprací bude prováděno následujícím způsobem:
Na základě písemného soupisu víceprací odsouhlaseného oběma smluvními 
stranami doplní zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení 
nabídkové ceny, a to i v případě, že dojde k dohodě o posunutí termínu 
pro dokončení díla. Nebudou-li práce, které jsou předmětem víceprací obsaženy 
v rozpočtu zhotovitele, budou dodatečně oceněny ze strany zhotovitele dle cen, 
které se obvykle platily v době uzavření smlouvy za srovnatelné práce, dodávky či 
služby. Na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání jen 
v případě, kdy s jeho obsahem obě sm luvní strany vysloví písemný souhlas. Takto 
oceněné vícepráce budou fakturovány po uzavření příslušného písemného dodatku. 
Nedohodnou-li se sm luvní strany na výši obvyklých cen, bude provedeno vzájemné 
finanční vyrovnání dle aktuálního ceníku prací ÚRS Praha platného v době uzavření 
smlouvy.

4.13. O cenu prací, které nebudou zhotovitelem provedeny (méněpráce) a v Položkovém 
rozpočtu zhotovitele nebo ve výkazu výměr objednatele byly k řádnému dokončení 
díla předpokládány, bude snížena cena díla.

4.14. Zhotovitel je  povinen neprodleně informovat objednatele písemnou formou 
o jakékoli relevantní skutečnosti uvedené v ustanovení § 109, zákona o DPH, jež by 
mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle tohoto zákona. Objednatel si 
v případě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 
uvedeného zákona vyhrazuje právo uhradit za zhotovitele daň ze zdanitelného 
plnění dle této smlouvy přímo příslušnému správci daně.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli na provedení díla zálohy.

5.2. Objednatel uhradí zhotoviteli celkovou cenu díla, a to po zhotovení celého díla 
či dílčím způsobem dle skutečného postupu provedení díla zhotovitelem a to 
na základě daňových dokladů (faktur), které vystaví zhotovitel.

5.3. Podkladem pro vystavení a nedílnou součástí každého daňového dokladu musí být 
objednatelem odsouhlasený a potvrzený soupis provedených prací a dodávek,

♦  ♦ ♦

Stránka 6 z 18



K
oceněný dle článku 4. této smlouvy, který vypracuje zhotovitel k poslednímu 
kalendářnímu dni kalendářního měsíce, popř. ke dni předání a převzetí řádně 
dokončeného díla. Objednatel je povinen se vyjádřit ke zhotovitelem předloženému 
soupisu provedených prací a dodávek do 3 pracovních dnů od data doručení 
soupisu.

5.4. Sm luvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad 
do čtyřiceti (40) kalendářních dnů po jeho obdržení, byť úhrada proběhne 
po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti.

5.5. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení druhu, množství nebo 
rozsahu provedených prací a dodávek, je  zhotovitel oprávněn fakturovat pouze 
práce, u kterých došlo k dohodě.

5.6. Plnění zhotovitele v rozsahu objednatelem potvrzeného soupisu prací a dodávek 
bude považováno za samostatné zdanitelné plnění ve smyslu přísl. ust. zákona 
o DPH.

5.7. Splatnost faktury činí nejméně 40 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel 
prokazatelně obdržel daňový doklad zhotovitele.

5.8. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti dle platných předpisů. 
V daňovém dokladu bude oddělena daň z přidané hodnoty a uveden způsob jejího 
stanovení.
Daňový doklad dále musí obsahovat:
- označení účetního dokladu a jeho číslo
- označení veřejné zakázky ve tvaru: VZ 23/2024
- číslo a datum podpisu smlouvy o dílo
- název a sídlo smluvních stran a jejich IČO a DIČ (bylo-li přiděleno)
- předmět dodávky a název stavby
- den odeslání účetního dokladu a termín splatnosti
- název peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit (řádně registrovaný 

v databázi „Registru plátců DPH" -  je-li zhotovitel plátce DPH)
- účtovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH v jednotlivých sazbách 

(je-li relevantní)
- celkovou cenu účtovaných prací včetně DPH (je-li relevantní)
- razítko a podpis zhotovitele
- objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek jako přílohu

5.9. Platby bude objednatel provádět bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 
uvedený v článku 1. této smlouvy.

5.10. Adresa pro zaslání faktury zhotovitele na objednatele je totožná s adresou 
objednatele podle článku 1. této smlouvy.

5.11. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, 
je  objednatel oprávněn vrátit jej neprodleně zhotoviteli k doplnění. V takovém 
případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout 
dnem prokazatelného doručení opraveného účetního dokladu objednateli.

5.12. Faktura za měsíc listopad musí být předložena objednateli nejpozději do 5. 12. téhož 
roku. Z důvodu rozpočtových pravidel bude za plnění poskytnuté zhotovitelem 
v kalendářních měsících prosinec, leden a únor vystavena souhrnná faktura v měsíci 
bezprostředně následujícím, tj. v březnu.

♦  ♦ ♦

Stránka 7 z 18



K
6. PROVÁDĚNÍ DÍLA, ZABEZPEČENÍ JAKOSTI DÍLA, NORMY, PŘEDPISY

6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že veškeré práce, služby, výrobky a věci budou 
provedeny v jakosti a rozsahu sjednaném touto smlouvou, v souladu 
s technologickými předpisy výrobců použitých systémů, zařízení a stavebních 
materiálů a v souladu s obecně platnými předpisy a že dílo bude odpovídat 
objednatelem zhotoviteli pro plnění předmětu díla poskytnutým zadávacím 
podmínkám, pokud není v ostatních článcích této smlouvy stanoveno jinak. 
Připouští se pouze první jakost materiálů.

6.2. Zhotovitel je povinen objednateli nebo jeho zástupci umožnit v průběhu realizace 
smlouvy kontrolu a vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně věcí, prací 
a služeb, aby se objednatel mohl ujistit, že jsou v souladu se smlouvou.

6.3. Zhotovitel předá objednateli příslušné záruční listy, návody k obsluze a údržbě.
6.4. Dílo dodávané podle této smlouvy musí vyhovovat v den podpisu protokolu 

konečného předání díla  ̂zhotovitelem všem normám včetně doporučení a právním 
předpisům platným v České republice, což se týká i bezpečnosti práce, hygieny 
a ochrany zdraví a životního prostředí.

6.5. Při provádění prací na pozemních komunikacích, případně v jejich blízkosti, je 
zhotovitel povinen provést všechna potřebná opatření k zajištění bezpečnosti 
provozu na komunikacích i pracovníků pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, 
jakým i jsou označení, ohrazení, osvětlení apod. Mimo to musí zhotovitel udržovat 
v čistotě veškeré pozemní komunikace.

7. ZÁRUKA ZA JAKOST

7.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za to, že celé dílo a každá jeho část bude 
prosta jakýchkoliv vad věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže 
neodpovídá výsledku požadovanému touto smlouvou, účelu jeho využití, případně 
nemá vlastnosti výslovně stanovené v této smlouvě nebo obecně platnými předpisy.

7.2. Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené v článku 7.1 této smlouvy, které budou 
zjištěny v záruční době, která je  stanovena na 5 let od data konečného převzetí 
díla, to jest od data oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí řádně 
dokončeného díla.

7.3. Zhotovitel odpovídá za vady dodávek technických zařízení díla a jejich montáž 
specifikovaných v Položkovém rozpočtu, v případě kdy vady budou zjištěny 
v záruční době, která je  stanovena na 2 roky od data konečného převzetí díla, to 
jest od data oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí řádně dokončeného 
díla.

7.4. Za vady zjištěné v záruční době zhotovitel neodpovídá, pouze pokud prokáže, že 
vada vznikla jako přímý důsledek toho, že dílo nebylo v této záruční době 
provozováno objednatelem v souladu s požadavky provozních předpisů 
a za technických podmínek stanovených touto smlouvou. Do prokázání 
odpovědnosti za vadu na straně objednatele se má za to, že za vadu odpovídá 
zhotovitel.

7.5. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli 
písemně bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději do 15 pracovních dnů poté, kdy 
vadu zjistil (postačí e-mailovou zprávou na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy). Objednatel umožní zhotoviteli na jeho žádost přístup k dílu s cílem 
prověřit příčinu vady.

7.6. V případě zjištění, že dílo vykazuje vady, objednatel, aniž by tím omezil své ostatní 
nároky dané mu touto smlouvou, včetně nároku na náhradu škody a smluvní 
pokutu, má nárok požadovat bezplatné odstranění vady díla nebo jeho části. 
Zhotovitel je  povinen tak učinit neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů

♦  ♦ ♦

Stránka 8 z 18



K
od oznámení vady nebo ve lhůtě smluvními stranami dohodnuté, podle charakteru 
jednotlivé vady díla. Lhůta uvedená v tomto ustanovení se počítá ode dne doručení 
oznámení vady zhotoviteli.

7.7. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené mu objednatelem podle 
ustanovení článku 7.6. této smlouvy nebo oznámí-li před jejím  uplynutím, že vady 
neodstraní, může objednatel odstoupit od smlouvy, požadovat přiměřenou slevu 
ze sm luvní ceny nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám 
nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil 
jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit 
objednateli výdaje a vzniklou škodu, které byly s odstraněním vady zajištěného 
objednatelem spojeny, a to do 21 (slovy: dvacetijedna) kalendářních dnů 
po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele.

7.8. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění 
oprávněné reklamace a končící datem odstranění vady potvrzeným podpisem 
objednatele.

7.9. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na sm luvní pokutu a náhradu všech 
škod ve prospěch objednatele.

7.10. Objednatel má vůči zhotoviteli rovněž nárok na úhradu škody vzešlé z vady díla. 
Zhotovitel je povinen tomuto nároku objednatele vyhovět.

7.11. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je  zhotovitel 
povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady-havárie nejpozději do 48 hodin 
po obdržení reklamace.

7.12. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě sm luvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno:

- jméno zástupců obou smluvních stran
- číslo smlouvy o dílo
- datum uplatnění a č. j. reklamace
- popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
- datum zahájení a ukončení odstranění vady
- vyjádření, zda vada bránila užívání díla k účelu, ke kterému bylo určeno.

7.13. V případě sporu o oprávněnost reklamace budou smluvní strany respektovat 
vyjádření a konečné stanovisko soudního znalce vybraného objednatelem. Náklady 
na vypracování znaleckého posudku nese v plné výši zhotovitel.

8 . SMLUVNÍ POKUTY

8.1. Jestliže bude zhotovitel v prodlení s termínem pro předání a převzetí staveniště, 
s termínem pro předání a převzetí díla dle článku 3 této smlouvy nebo odstraněním 
vady dle odst. 7.6. této smlouvy, má objednatel právo na zaplacení sm luvní pokuty 
ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny za dílo bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

8.2. Zhotovitel zaplatí sm luvní pokutu podle článku 8 této smlouvy na účet objednatele 
během 21 (dvacetijedna) kalendářních dnů po obdržení vyúčtování sm luvní pokuty. 
Objednatel je  oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě 
neuhradí sm luvní pokutu, provést započtení svých pohledávek (splatných 
i nesplatných) vůči zhotoviteli z titulu sm luvní pokuty, tak jako jiných svých 
případných peněžních pohledávek (splatných i nesplatných) vůči zhotoviteli z titulu 
této smlouvy proti případným peněžitým pohledávkám zhotovitele vůči objednateli 
z titulu této smlouvy.

♦  ♦ ♦

Stránka 9 z 18



K
8.3. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy sjednáno jinak, zaplacení smluvní 

pokuty zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto 
smlouvou.

8.4. Zaplacením sm luvní pokuty spojené s porušením povinnosti zhotovitele dle této 
smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
stejné povinnosti zhotovitelem.

9. POJIŠTĚNÍ

♦  ♦ ♦

9.1. Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat nejméně do okamžiku předání a převzetí 
řádně ukončeného díla na své náklady pojištění odpovědnosti za škodu na majetku 
a zdraví osob u pojišťovny, která je  autorizovanou pojišťovnou v České republice. 
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli či třetím 
osobám musí být sjednáno mezi zhotovitelem jako pojištěným a pojišťovnou 
pro případ odpovědnosti zhotovitele za škodu, která může nastat v souvislosti 
s prováděním činnosti zhotovitele dle této smlouvy, s tím, že zhotovitel je 
odpovědný za škodu, která je výsledkem jeho činností nebo vyplývá z porušení 
obecně závazných právních předpisů a této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje bez 
zbytečného odkladu informovat objednatele o změně nebo ukončení pojistné 
smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví a osob. Limit 
pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí minimálně částku 
odpovídající 200 000,00 Kč. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu 
neprodleně předložit objednateli na jeho žádost před podpisem smlouvy.

9.2. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně po jeho žádosti kdykoli dodat příslušné 
doklady o pojištění jako důkaz, že požadované pojištění je plně platné a účinné.

9.3. Ustanovení článku 9 nezbavuje zhotovitele odpovědnosti a povinností daných mu 
touto smlouvou.

10. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE

10.1. Zhotovitel si sám a na vlastní náklady obstará všechny věci a doklady potřebné 
pro řádné a úplné provedení díla.

10.2. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli 
pomoc při zajištění potřebných podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření, 
jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě 
a rozsahu dojednaném oběma stranami.

11. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI, ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE
ZA ŠKODY

11.1. Nehledě na převod vlastnického práva k dílu nebo dílčím částem díla podle 
ustanovení čl. 12.1. této smlouvy, nebezpečí škody na nich a odpovědnost za ně 
a jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné 
újmy přechází ze zhotovitele na objednatele předáním a převzetím řádně 
dokončeného díla, tj. předáním objednatelem podepsaného zápisu o předání 
a převzetí řádně dokončeného díla zhotoviteli. Tímto ustanovením nejsou dotčeny 
záruční povinnosti zhotovitele.

11.2. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma 
v době do předání díla objednateli, s výjimkou případů vymezených v ustanovení 
článku 13 této smlouvy, odstraní zhotovitel na své náklady vzniklou škodu, ztrátu 
nebo jinou újmu a uvede dílo nebo jeho části včetně věcí ve všech ohledech 
do bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy.

Stránka 10 z 18



K
11.3. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku 

objednatele a poddodavatelů objednatele, způsobené zhotovitelem nebo jeho 
poddodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo 
v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy, včetně povinností 
podle ustanovení článku 7 této smlouvy.

11.4. Porušením povinnosti zhotovitele zajištěné sm luvní pokutou není dotčeno právo 
objednatele na náhradu vzniklé škody v plné prokázané výši.

12. VLASTNICKÉ PRÁVO

12.1. Vlastnické právo k věcem tvořícím součást díla, pokud již  nejsou ve vlastnictví 
objednatele, přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem zapracování, kdy 
se stanou součástí nemovité věci objednatele. Zhotovitel je však i nadále oprávněn 
na vlastnictví objednatele provádět práce nutné pro zhotovení a dokončení díla.

12.2. Vlastnické právo k montážním zařízením, používaným zhotovitelem a jeho 
poddodavateli v souvislosti s dílem, zůstane zhotoviteli nebo jeho poddodavatelům 
po celou dobu plnění smlouvy.

12.3. Zhotovitel je  povinen zabezpečit převod vlastnického práva na objednatele 
v rozsahu čl. 12.1. této smlouvy ve svých případných poddodavatelských 
smlouvách.

13. VYŠŠÍ MOC

♦  ♦ ♦

13.1. Sm luvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění 
povinností daných touto smlouvou v případě a v tom rozsahu, kdy toto neplnění 
bylo výsledkem nějaké události nebo okolnosti způsobené vyšší mocí. Odpovědnost 
však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů.

13.2. Pro účely této smlouvy znamená „vyšší moc" takovou mimořádnou 
a neodvratitelnou událost mimo kontrolu sm luvní strany, která se na ni odvolává, 
kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy a která j í  brání v plnění závazků 
vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být na základě dohody 
smluvních stran: války, revoluce, požáry velkého rozsahu, záplavy, epidemie, 
karanténní omezení, dopravní embarga, generální stávky a stávky celého 
průmyslového odvětví. Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání 
ze strany zhotovitele, výpadky v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové 
stávky a podobně. Vyšší mocí není selhání poddodavatele, pokud by nenastalo 
z důvodů shora uvedených.

13.3. O vzniku situace vyšší moci a jejích příčinách uvědomí sm luvní strana odvolávající 
se na vyšší moc neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnů od vzniku, 
druhou smluvní stranu e-mailem s následným potvrzením doporučeným dopisem. 
Stejným způsobem bude druhá sm luvní strana informována o tom, že okolnosti 
vyšší moci pominuly. Na požádání předloží sm luvní strana odvolávající se na vyšší 
moc druhé sm luvní straně důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.

13.4. Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy zhotovitel nenese odpovědnost 
za škodu nebo ztrátu na díle nebo na vlastnictví objednatele způsobenou válkou, 
nepokoji nebo operacemi válečného charakteru, invazí, občanskou válkou, revolucí, 
nastolením civilní nebo vojenské diktatury, teroristickými činy, konfiskací 
a znárodněním, jadernou reakcí, jaderným zářením nebo zamořením a tlakovou 
vlnou, negativně ovlivňujícími provedení díla v České republice a které jsou mimo 
vliv zhotovitele a které nemohou být za běžných okolností pojištěny na pojišťovacím 
trhu.

Stránka 11 z 18



K
14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

14.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv sm luvní strana, pokud zjistí podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou nebo v souladu s jiným  ujednáním 
stanoveným v této smlouvě. Odstoupit lze pouze písemně, a to postupem 
stanoveným v čl. 17. smlouvy.

14.2. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy zhotovitelem, kterým kromě případů uvedených v ostatních ustanoveních 
této smlouvy je  zejm. když:

a) zhotovitel neoprávněně přeruší provedení díla po dobu delší než 30 (třicet) 
kalendářních dnů,

b) zhotovitel se přes upozornění objednatelem zpozdil o více než 20 (dvacet) 
kalendářních dnů s předáním a převzetím řádně dokončeného díla,

c) zhotovitel převede v rozporu s ustanoveními této smlouvy své závazky, 
povinnosti nebo práva plynoucí z této smlouvy na jiný subjekt,

d) zhotovitel opakovaně (více než jednou) nerealizuje dílo podle smlouvy nebo 
opakovaně (více než jednou) neplní své povinnosti dané mu touto smlouvou.

Odstoupení od sm louvy z důvodů uvedených v článku 14.2. této smlouvy se
nedotýká povinnosti zhotovitele na zaplacení sm luvní pokuty nebo náhrady škody
objednateli.

14.3. V případě, že objednatel odstoupí od této sm louvy pro podstatné porušení této 
smlouvy zhotovitelem na základě ustanovení článku 14.2 této smlouvy, zašle 
zhotoviteli „Oznámení o odstoupení pro podstatné porušení smlouvy". Zhotovitel 
bude postupovat podle pokynů objednatele uvedených v tomto oznámení.

14.4. V případě, kdy objednatel odstoupil od smlouvy, a dílo bylo provedeno v takovém 
rozsahu, který nemá pro objednatele význam, nebude finanční vyrovnání 
provedeno.

14.5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby 
zabránil vzniku škod na díle, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil 
vzniku újmy na zdraví osob. Dojde-li k odstoupení od smlouvy zhotovitelem 
z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel tato opatření na náklady 
objednatele.

14.6. Objednatel může na základě vlastního rozhodnutí odstoupit od smlouvy bez uvedení 
důvodu zasláním písemného „Oznámení o odstoupení od smlouvy z rozhodnutí 
objednatele" zhotoviteli. Po obdržení takovéhoto oznámení o odstoupení od smlouvy 
z rozhodnutí objednatele zhotovitel ihned, pokud není v „Oznámení" stanoveno 
jinak:

a) zastaví všechny práce a služby na díle nebo s dílem spojené, s výjimkou prací 
a služeb specifikovaných objednatelem v oznámení o odstoupení od smlouvy 
z rozhodnutí objednatele za účelem ochrany díle nebo jeho části,

b) ze staveniště odstraní montážní zařízení a odvolá personál zhotovitele a jeho 
poddodavatelů a staveniště předá objednateli uklizené a v bezpečném stavu,

c) ukončí všechny poddodavatelské smlouvy týkající se této smlouvy s výjimkou 
těch, které budou postoupeny objednateli ve znění ustanovení d) níže,

d) s výhradou plateb podle článku 14.7. této sm louvy předá zhotovitel objednateli 
dílo nebo jeho část ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí 
objednatele, postoupí objednateli veškerá práva a výhody zhotovitele k dílu 
ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele a pokud to 
bude objednatelem požadováno, v jakýchkoliv poddodavatelských smlouvách 
týkajících se této smlouvy uzavřených zhotovitelem s jeho poddodavateli 
a předá objednateli veškeré výkresy, specifikace a jiné dokumenty připravené 
zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v souvislosti s dílem, a to ke dni 
odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele.

♦  ♦ ♦

Stránka 12 z 18



K
14.7. V případě odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele podle ustanovení článku 

14.6. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli částky podle následujících bodů:
a) část sm luvní ceny za dosud nezaplacenou část díla již  provedenou zhotovitelem 

a předanou objednateli ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele,
b) prokázané náklady vzniklé zhotoviteli při odstraňování montážního zařízení 

ze staveniště a odvolání personálu zhotovitele nebo jeho poddodavatelů 
ze staveniště,

c) prokázané náklady vynaložené zhotovitelem v souvislosti s ochranou díla podle 
článku 14.5. této smlouvy,

d) prokázané škody, spojené s uspokojením závazků a nároků, které zhotovitel 
a jeho poddodavatelé převzali v dobré víře vůči různým stranám v souvislosti 
se smlouvou, a které nejsou zahrnuty podle bodu a) a c) výše.

14.8. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) vůči majetku jedné ze smluvních stran probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 
majetek jedné ze smluvních stran nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo byl konkurz zrušen proto, že majetek jedné ze smluvních stran byl 
zcela nepostačující nebo byla vůči jedné ze smluvních stran zavedená nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů,

b) druhá sm luvní strana vstoupí do likvidace,
c) okolnosti vyšší moci uvedené v článku 13 této smlouvy trvají u druhé smluvní 

strany déle než 2 (dva) měsíce.
14.9. Vznik skutečností uvedených v odst. 14.8. bude každá smluvní strana povinna 

oznámit druhé sm luvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však 
není rozhodující, jakým  způsobem se oprávněná sm luvní strana dozvěděla o vzniku 
skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.

14.10. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy, smluvní strany sepíší 
zápis o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; provedené práce budou 
převzaty od zhotovitele na základě písemného zápisu. Zápis musí obsahovat 
zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení 
od smlouvy. Závěrem zápisu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud 
provedeného díla, dle ocenění prostřednictvím jednotkových cen uvedených 
v Položkovém rozpočtu, který je  součástí této smlouvy. Provedené práce, které 
nebude možné ocenit způsobem uvedeným v předchozí větě, budou oceněny 
ze strany zhotovitele dle cen, které se obvykle platily v době uzavření smlouvy 
za srovnatelné práce, dodávky či služby nebo dle aktuálního ceníku prací ÚRS Praha 
platného v době uzavření smlouvy. Na základě tohoto ocenění bude provedeno 
vzájemné finanční vyrovnání jen v případě, kdy s jeho obsahem obě sm luvní strany 
vysloví písemný souhlas. Případné náklady na sepsání a ocenění provedených prací 
hradí strana, která smlouvu porušila. V případě, že se sm luvní strany na finanční 
hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudním 
znalcem vybraným objednatelem. Náklady na vypracování znaleckého posudku 
ponesou obě sm luvní strany rovným dílem. Sm luvní strany se zavazují přijmout 
tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. Tímto ustanovením 
nejsou dotčeny ostatní nároky objednatele dané jemu touto smlouvou.

14.11. Ode dne podpisu zápisu dle odst. 14.10. tohoto článku začne běžet záruční doba 
u provedených částí díla. Zhotoviteli zůstává zachována odpovědnost za vady 
dle této smlouvy u provedených částí díla a rovněž tak odpovědnost za škody 
způsobené vadným plněním.

♦  ♦ ♦

Stránka 13 z 18



K
15. PROVÁDĚNÍ DÍLA

15.1. Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky provádění díla uvedené v právních 
předpisech České republiky. Zhotovitel se zavazuje k dodržování stanovených, jinak 
obvyklých technologických a pracovních postupů.

15.2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele 
na případnou nesprávnost pokynů či překážku omezující plynulost provádění díla, 
nebo znemožňující provedení díla.

15.3. Zjistí-li zhotovitel při provedení díla skryté překážky týkající se místa, kde má být 
dílo provedeno a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, 
je  zhotovitel povinen oznámit to písemně bez zbytečného odkladu objednateli 
a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel 
oprávněn provedení díla přerušit. Případné prodloužení lhůty stanovené 
pro dokončení díla je  upraveno v odst. 3.5. smlouvy.

15.4. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků 
zhotovitele a pracovníků svých poddodavatelů v prostoru provádění díla a zabezpečí 
jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

15.5. Zhotovitel zamezí vstupu pracovníků zhotovitele nebo jeho poddodavatelů 
na staveniště pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek a donášení alkoholu 
a jiných omamných látek svými pracovníky a pracovníky svých poddodavatelů 
do místa provádění díla.

15.6. Zaměstnanci zhotovitele a jeho poddodavatelů působící v České republice 
v souvislosti s plněním této smlouvy jsou povinni dodržovat zákony a předpisy 
České republiky, včetně zákonů a předpisů týkajících se bezpečnosti práce, 
protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a podobně. Zhotovitel odpovídá za to, 
že zaměstnanci zhotovitele a jeho poddodavatelů budou prokazatelně seznámeni, 
proškoleni a budou v prostoru místa provádění díla dodržovat obecně platné 
předpisy a vyhlášky o bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při 
práci a ochraně životního prostředí.

15.7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 
zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.

15.8. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný 
materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je  škodlivý. Pokud tak zhotovitel 
učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu 
a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Ustanovení tohoto článku smlouvy 
se nevztahují na materiál a dodávky dodané pro realizaci díla objednatelem.

15.9. Zhotovitel je povinen omezit veškeré rušivé vlivy svých prací na co nejnižší míru 
a na své náklady udržovat pořádek a čistotu na svém staveništi, přístupových 
komunikacích a zpevněných plochách.

16. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

16.1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku řádného dokončení díla a jeho 
předání objednateli.

16.2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 pracovních dnů předem 
objednateli, kdy bude dílo připraveno k předání objednateli. Objednatel je  pak 
povinen nejpozději do tří pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem 
zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

16.3. Zhotovitel je  povinen připravit a doložit k převzetí díla objednatelem veškeré 
potřebné doklady. Objednatel není povinen bez doložení těchto dokladů dílo převzít.

♦  ♦ ♦

Stránka 14 z 18



K
16.4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém objednatel prohlásí, 

že dílo přejímá bez zjevných vad a nedodělků, nebo že dílo převzít odmítá. Jestliže 
objednatel odmítne dílo převzít, uvedou sm luvní strany do zápisu svá stanoviska 
a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo 
převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém 
případě je  možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel 
prohlásí, že dílo přejímá bez zjevných vad a nedodělků.

16.5. Pokud je v této smlouvě uveden termín pro předání a převzetí díla, rozumí se tím 
den, ve kterém nejpozději dojde k oboustrannému podpisu zápisu o převzetí díla. 
Zápis o převzetí díla bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom.

16.6. Objednatel je  oprávněn převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, 
které samy o sobě ani ve spojení s jiným i nebrání řádnému užívání díla. V tom 
případě je  zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu do 10 
pracovních dnů od okamžiku sepsání zápisu o převzetí díla, není-li v zápisu 
dohodnuto jinak. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo 
nedodělky.

16.7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo 
parametrech díla stanovených touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. 
Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti technické specifikaci a této 
smlouvě o dílo.

1 7 .ÚKONY A DORUČOVÁNÍ

17.1. Úkony mezi smluvními stranami budou oprávněny činit statutární orgány, osoby 
uvedené v záhlaví smlouvy, případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní 
stranou písemně zmocněné. Změny ve statutárních orgánech budou sm luvní strany 
povinny si navzájem oznámit a doložit aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, 
jsou-li do něj zapsány.

17.2. Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení 
takového úkonu musí být druhé sm luvní straně doručeno poštou, doručovací 
službou, datovou schránkou nebo osobně proti podpisu.

17.3. Sm luvní strany se dohodly, že veškerá listinná korespondence související 
s provedením díla podle smlouvy bude doručována na adresy uvedené v článku 1. 
smlouvy.

17.4. Oznámení dle této smlouvy odeslané doporučenou poštou se považuje za doručené 
třetím dnem od data razítka držitele poštovní licence na podacím lístku. 
Toto ustanovení se použije na veškeré doručování provedené v souladu 
s touto smlouvou. Odmítne-li sm luvní strana, jež je  adresátem, převzít oznámení 
o úkonu druhé sm luvní strany, považuje se oznámení za doručené dnem odmítnutí.

17.5. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností sm luvní strany uvádějí, že za písemnou 
formu nebude pro tento účel, považována výměna e-mailových, či jiných 
elektronických zpráv mezi smluvními stranami, není-li v této smlouvě stanoveno 
výslovně jinak.

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

18.1. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, 
ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím  plněním 
postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného 
souhlasu objednatele.

18.2. Objednatel je  oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce zhotovitele 
za objednatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou,

♦  ♦ ♦

Stránka 15 z 18



K
za zhotovitelem. Pohledávky objednatele a zhotovitele započtením zanikají ve výši, 
ve které se kryjí.

18.3. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
svá práva a závazky, vyplývající či vzniklé, z této smlouvy, na třetí osobu.

18.4. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou 
či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 
závazků podle této smlouvy a sm luvní strany se zavazují nahradit takovouto 
neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, je jíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud 
by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak 
pro vymezení práv a povinností odůvodněné, sm luvní strany učiní vše pro to, aby 
takové ustanovení bylo do této smlouvy doplněno.

18.5. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím  obsahu nezahrnuté, 
pozbývají platnosti dnem podpisu smlouvy, a to bez ohledu na funkční postavení 
osob, které předsmluvní jednání učinily.

18.6. Vztahy, které neřeší tato smlouva o dílo, se budou řídit ustanoveními občanského 
zákoníku, v platném znění.

18.7. Jakákoliv změna smlouvy musí být učiněna formou číslovaného dodatku k této 
smlouvě a takový dodatek musí učiněn písemně a řádně podepsán oběma stranami. 
Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli 
práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

18.8. Sm luvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 
ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující 
účinky. Sm luvní strany tímto vylučují aplikaci § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
který stanoví, že smlouva je  uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů 
vůle smluvních stran.

18.9. Zhotovitel podpisem této smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech informací, 
které smlouva obsahuje i těch, které budou následně zhotovitelem poskytnuty, 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem 
na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.

18.10. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. Zhotovitel podpisem této smlouvy dává souhlas s uveřejněním 
smlouvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného 
zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, 
či jiné zákonem předpokládané skutečnosti. Zveřejnění smlouvy a metadat 
v registru smluv zajistí objednatel.

18.11. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

18.12. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je  konečný příjemce 
dotace státního rozpočtu na financování díla.

18.13. Sm luvní strany se dohodly, že případné spory budou řešeny smírnou cestou. 
Nebude-li to možné, je  k řešení sporů příslušný soud České republiky, přičemž 
v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, se sm luvní strany dohodly, že takovým soudem, je  soud místně příslušný 
podle sídla objednatele.

18.14. Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou

♦  ♦ ♦

Stránka 16 z 18



K
právními předpisy ČR k jejich archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů).

18.15. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této smlouvy. Skutkové a právní okolnosti jsou obsaženy 1. v této smlouvě, 
2. ve výzvě k podávání nabídek (zadávací dokumentaci), 3. v nabídce vítězného 
účastníka. Tyto dokumenty musí být chápány jako komplexní, navzájem se 
doplňující a vysvětlující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou 
přednost v pořadí výše stanoveném.

18.16. Pro vyloučení pochybností zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, 
uzavírá tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

18.17. Osobní údaje subjektu údajů (fyzické osoby) jsou Národním hřebčínem Kladruby 
nad Labem zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými 
právními předpisy České republiky a Evropské unie, zejm. zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Bližší informace týkající se 
zpracování osobních údajů a právních důvodů, na jejichž základě je zpracování 
prováděno, včetně práv subjektu údajů, jsou uvedeny v aktuální verzi dokumentu 
Zpracování a ochrana osobních údajů dostupném na webových stránkách Národního 
hřebčína Kladruby nad Labem nebo v jeho sídle.

18.18. Bude-li v souvislosti s plněním této smlouvy zhotovitel nakládat s osobními údaji, 
odpovídá za to, že z jeho strany bude případné nakládání s těmito osobními údaji 
v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České 
republiky a Evropské unie, zejm. zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

18.19. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

18.20. Tato smlouva se uzavírá elektronicky a jako taková se vyhotovuje v počtu 1 
(jednoho) originálu.

18.21. Obě sm luvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem této smlouvy včetně 
jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tuto 
smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

♦  ♦ ♦

Stránka 17 z 18



♦  ♦ ♦

K
V Kladrubech nad Labem 

dne

D ig i t á l n ě

r í  p o d e p s a l  I n g .  J i ř í  

* '  M a c h e k

Machek D a t u m :  

2 0 2 4 . 0 9 . 0 4  

13 :135 :05  + 0 2 '0 0 l

za objednatele 
Ing. Jiří Machek, ředitel

V Pardubicích 
dne

D ig i t a l l y  s i g n e d

BC. Petr b y  B c .  P e t r
N o v o t n ý  

D á t e :  2 0 2 4 .0 9 .0 4  

1 1 :2 8 :5 0  + 0 2 '0 0 '

za zhotovitele

Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet ze dne 8.7.2024
(pevně připojená příloha) totožná s přílohou č. 7 výzvy

Příloha č. 2 - Projektová dokumentace (volná příloha) totožná s přílohou č. 6 výzvy

Stránka 18 z 18



P o lo žk o v ý  ro zp o če t

Zakázka: 20240102 Kladruby nad Labem,Národní hřebčín,márnice

Objednatel: N á ro d n í h řeb čín  K la d ru b y  nad Labem , s. p. O. IČ: 72048972

K la d ru b y  nad Labem  č.p . 1 

533 14 K la d ru b y  nad Labem

DIČ: CZ72048972

Zhotovitel: V .P .N ., sp o l. s  r.o. IČ: 25947281

B a rto ň o va  893 DIČ: CZ25947281

53012 P a rd u b ice

Rozpis ceny Celkem

HSV 489 627,82

PSV 232 066,15

MON 0,00

Vedlejší náklady 27 000,00

Ostatní náklady 0,00

C e lkem 7 4 8  6 9 3 ,97

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,0 0  CZK

Snížená DPH 15 % 0,0 0  CZK

Základ pro základní DPH 21 % 7 4 8  6 9 3 ,9 7  CZK

Základní DPH 21 % 1 5 7  2 2 5 ,7 3  CZK

Zaokrouhlení 0,0 0  CZK

Cena celkem s DPH 905 919,70 c z k

v P a rd u b ic ích dne 08.07.2024

D ig ita lly  signed
Bc. Petr by Bc. Petr

Novotný
M  r \ \  ->n:>/i 07 na
i v k j  v vy ViřJzJfotovTtěle’ “

^  13:21:48+02'00'
Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 21



Popis rozpočtu: - 
Rozpočet řeší:
- odstranění přilehlé garáže, zazdění otvoru vrat garáže v hřbitovní zdi, 

rekultivaci pozemku zahrady v ploše po odstraněné garáži
- celkovou obnovu objektu bývalé márnice,

opravu bezprostředně navazujících částí ohradních zdí hřbitova v délce 1 m na SZ a SV 
a 3,5 m na JV (ponechaná obvodová stěna odstraňované garáže), 
drobnou úpravu terénu při objektu včetně doplněni okapních chodníčků

- přezdění narušených částí štítů
- obnovu omítek
- výměnu krovu
- výměnu střešního pláště
- výměnu výplní otvorů (dveří a okna), doplnění mříže na okno
- terénní úpravy při objektu (snížení terénu a vysvahování)
- okapní chodníčky

Rozpočet neřeší:
- případný archeologický dozor a průzkum

(je možný s ohledem na zamýšlené zásahy do terénu, nepředpokládá se)
- základ pod zazdívkou otvoru po vratech garáže v hřbitovní zdi 

(předpokládá se existence stávajícího)
- nátěr omítek

(případně se provede v jiné etapě s opravou ohradní zdi)
- elektroinstalace

(nejsou předmětem projektové dokumentace)

Rozpočet je vyhotoven v podrobnosti dle:
- projektu "Obnova objektu bývalé márnice",
vypracovaného Ing. arch. Miroslavem Kroulíkem a Ing. Radkou Pěknou, 2023/11, 
stupeň - DPS=Dokumentace pro provedení stavby

Výkaz výměr:
- přesnost výměr odpovídá podrobnosti projektové dokumentace
- výměry pro tesařské prvky krovu jsou převzaty z tabulky projektu
- vše je třeba kontrolovat a upřesňovat na místě při realizaci
- veškeré materiály, systémy a výrobky,

případně uvedené v rozpočtu s obchodním názvem, jsou referenční, 
obecně určující standart, technické parametry a požadované vlastnosti 
a lze je nahradit produkty jiného výrobce, při zachování srovnatelných nebo lepších 
rozhodujících technických parametrů

Památková ochrana stavby, je součástí:
- kulturní památky "Hřebčín s kmenovým chovným stádem starokladrubského koně", 

rejstř. č. ÚSKP 16212/6-2096
- národní kulturní památky, rejstř. č. ÚSKP 272
- světového dědictví UNESCO, rejstř. č. ÚSKP 13,

"Krajina pro chov a výcvik ceremoniálnich kočárových koní v Kladrubech nad Labem"
- chráněného území krajinné památkové zóny Kladrubské Polabí, 

rejstř. č. ÚSKP 2491

- objekt bývalé márnice byl vystavěn v závěrečné fázi klasicistní přestavby 
hřebčínského areálu někdy mezi lety 1839 a 1850 současně
s novou částí ohradních zdí hřbitova

Použitá cenová soustava: CS RTS DATA
Struktura údajů a jejich formát: (soupis prací, obsah položek, výkaz výměr...) 
jsou stanoveny programem RTS Stavitel (dle vyhlášky č. 169/2016 Sb)
Metodika pro zpracování nabídkové ceny:
je předepsána programem RTS Stavitel - vyplň! se buňky s modrým pozadím

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 3 z 21



Legenda: 
kce - konstrukce
mtž - montáž, osazení, provedení
dmtž - demontáž, vyjmutí, odstranění, vybourání, rozebrání
dod - dodávka, výroba+dodávka, včetně dopravy na stavbu a ostatních pořizovacích nákladů 
PH - přesun hmot vnitrostaveništní
IND, INS za číselnou nomenklaturou položky - položky pro práce a dodávky
obsahově srovnatelné s položkami databáze RTS, ale s upřesněným popisem;
jejich ocenění je upraveno vzhledem ktomu, že se jedná o práce na památkovém objektu,
práce je tedy atypická, náročnější nebo jsou použity dražší materiály
A.IND-Z.IND, A.INS-Z.INS za číselnou nomenklaturou položky - individuální položky
pro atypické práce a dodávky neobsažené v databázi RTS
RES za číselnou nomenklaturou položky - individuální položky
pro atypické práce a dodávky neobsažené v databázi RTS, prováděné restaurátory

Formát elektronického soupisu: je Excel (.xlsx) do nějž je exportován z programu RTS Stavitel

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 4 z 21



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

1 Z e m n í práce H S V 4 8  734 ,56

2 Z á k la d y ,zv lá š tn í za k lá d á n í H S V 124 57 8 ,48

3 S v is lé  a kom p le tn í kon s tru kce H S V 57 29 6 ,18

4 V o d o ro vn é  ko n s tru kce H S V 989 ,36

5 K om u n ikace H S V 7 581 ,12

61 Ú pra vy  po vrchů  vn itřn í H S V 18 51 0 ,78

62 Ú pra vy  po vrchu  vn ě jš í H S V 29 300 ,22

63 P od lah y a po d la h o vé  kon s tru kce H S V 12 324 ,53

91 D op lň u jíc í p ráce  na ko m un ikac i H S V 539 ,66

94 Lešen í a s ta ve b n í v ý ta h y H S V 6 805 ,54

95 D o ko n čo va c í kce  na po zem .s ta v . H S V 3 06 1 ,52

96 B ou rá n í ko n s tru kc í H S V 36 572 ,10

97 P ro rá že n i o tvo ru H S V 128 06 5 ,59

99 S ta ve n iš tn í p řesun  hm ot H S V 15 26 8 ,18

762 K o n s tru kce  te sa řské P S V 84 291,51

764 K o n s tru kce  k lem p ířské P S V 21 1 ,68

765 K ry tiny  tv rd é P S V 56 66 2 ,53

766 K o n s tru kce  tru h lá řské P S V 70 00 0 ,00

767 K o n s tru kce  zá m e čn ické P S V 15 00 0 ,00

783 N átě ry P S V 5 90 0 ,43

V N V e d le jš í nák la dy V N 2 7  00 0 ,00

C ena  ce lkem 748 693 ,97

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 5 z 21



________________Položkový rozpočet______
20240102 Kladruby nad Labem,Národní hřebčín,márniceS:

dem. dem.
hmotnost / hmotnost hmotnost / hmotnost

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem MJ celk.(t) MJ celk.(t)
Díl: 1 Zemní práce 48 734,56 0,0018 0

1 111201101R00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000m2, 
odstranění náletové vegetace s přem ístěním do 50m

m2 15,00000 79,20 1 188,00 0 0 0 0

v patách zdí: 
odhad:10,0‘ 1,0 
na korunách zdí:

10,00000

odhad:5,0 5,00000
2 139601102R00 Ruční výkop jam,rýh,šachet v hornině tř.3, s naložením na 

ruční dopravní prostředek
m3 6,00400 1 485,00 8 915,94 0 0 0 0

snížen í terénu:

odhad:
SZ:5,0*2,0*0,25 2,50000
SV:3,0*2,0*0,25 1,50000
výkop pro základ opěrné zídky:

ZD:1,2*0,3*0,6

odkopání terénu pro novou skladbu okapních chodníčků:
0,21600

DL1:3,3*1,2*0,3 1,18800
DL2:4,0*0,5*0,3 0,60000
Mezlsoučet 6,00400

3 139711101R00 Vykopávka v uzavřených prostorách v hor. 1-4 m3 1,89900 2 725,00 5 174,78 0 0 0 0
márnice:

(3,8*3,2+1,0*0,5)*0,15 1,89900
4 162201203RO0 Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m m3 7,90300 303,00 2 394,61 0 0 0 0

6,004+1,899 7,90300
5 1622O121ORO0 Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop, z  hor.1- 4 m3 7,90300 268,00 2 118,00 0 0 0 0
6 167101101R00 Nakládání výkopku z  hor. 1 + 4 v množství do 100 m3 m3 7,90300 321,50 2 540,81 0 0 0 0

7 162401102ROO Vodorovné přemístění výkopku z  hor.1-4 do 2000 m m3 7,90300 139,00 1 098,52 0 0 0 0
8 171201101RO0 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných, rozprostření 

zbylého výkopku na místě
m3 7,90300 32,00 252,90 0 0 0 0

9 182201101R00 Svahování násypů m2 20,00000 63,80 1 276,00 0 0 0 0

Stránka 6 z 21



odhad:20,0

10 121101100R00 Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, přemístění do 50 m 
pro rekultivace plochy po odstraněné garáží: 
odhad:60,0*0,3

m3

11 167101101R00 Nakládáni výkopku z  hor. 1 + 4 v množství do 100 m3 m3

12 162401102R00 Vodorovné přemístěni výkopku z  hor.1-4 do 2000 m m3

13 181301105RO0 Rozprostření ornice, rovina, tl. 25-30 cm,do 500m2 
pro rekultivace plochy po odstraněné garáží: 

odhad:60,0

m2

14 180400020RAO Založení trávníku parkového, rovina, dodání osiva m2

Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání
15 215901101RT5 Zhutnění podloží z  hornin nesoudržných do 92% PS, 

vibrační deskou
m2

podlaha márnice:
P:3,8*3,2+1,0*0,5 

Mezisoučet
pod nové skladby okapnich chodníčků:
DL1:3,3*1,2
DL2:4,0*0,5

Mezisoučet
16 274313621R00 Beton základových pasu prostý C 20/25 

pro opěrnou zídku:
ZD:1,2*0,3*0,6

m3

17 274351215ROO Bednění stěn základových pasů - zřízení 

pro opěrnou zídku:
ZD:2*(1,2+0,3)*0,6

m2

18 274351216ROO Bednění stěn základových pasů - odstranění m2

19 216904112ROO Očištěni tlakovou vodou zdivá stěn a rubu kleneb 
interiér, 1NP, stěny:
(4,0+3,3+3,5+3,0)*2,0 
0-1*0,45*0,64+2*(0,6+0,78)*0,32 
0-1 *0,9* 1,8+(2*2,0+1,0)*0,6 

interiér, 2NP, štíty:
JZ  štít Š2, část:5,3*0,5*1,8-6,0*0,5

Mezisoučet
koruna zd í márnice:
(5,5+4,6)*0,63+2,0*0.63+3,3*0,5 
Mezisoučet

m2



20,00000
18,00000

18,00000

18,00000

18,00000
60,00000

60,00000

115.00

321,50

139.00
189.00

2 070,00

5 787,00

2 502,00 
11 340,00

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

60,00000 34,60 2 076,00 0,00003 0,0018 0 0

124 578,48 2,32792 0,70043
18,62000

12,66000
12,66000

3.96000 
2,00000

5.96000

130,00 2 420,60 0 0 0 0

0,21600 3 915,00 845,64 2,525 0,5454 0 0

0,21600
1,80000 739,00 1 330,20 0,03916 0,07049 0 0

1,80000
1,80000 151,50 272,70 0 0 0 0

83,37200

27,60000
0,59520
1,38000

1,77000
31,34520

9.27300
9.27300

75,00 6 252,90 0,00002 0,00167 0 0

Stránka 7 z 21



exterier:

JZ:

mámice+0Z1:5,5*2,1

JZ  štít Š2, část:5,3*0,5*1,8-6,0*0,5

OZ2:1,0*2,0
JV:

márnice:4,0*2,1

OZ3:1,0*1,9
SV:

márnice:4,6*1,8-0,5*1,2-1*0,45*0,64+1*2*(0,45+0,64)*0,31

20

21
22

216904212RO0 
216904391R00 
289201212ROO

OZ2:1,0*1,6
SZ:

márnice:4,2*2,1-0,63*1,8-1 *0,9*1,8
OZ3:1,0*1,4
Mezisoučet
Očištěni stlačeným vzduchem zd ivá a rubu kleneb 
Příplatek za ruční dočištění ocelovým i kartáči 
Vyklinováni uvol. kamenů, lomový kámen střední 

cca ze 40% plochy: 
interiér, 1NP, stěny:

(4,0+3,3+3,5+3,0)*2,0*0,40
(0-1*0,45*0,64+2*(0,6+0,78)*0,32)*0,40

(0-1 *0,9*1,8+(2*2,0+1,0)*0,6)*0,40

Mezisoučet
koruna zd i márnice:
((5,5+4,6)*0,63+2,0*0,63+3,3*0,5)*0,40
Mezisoučet

exterier:
JZ:

márnice+OZ1:5,5*2,1 *0,40

OZ2:1,0*2,0*0,40
JV:
márnice:4,0*2,1*0,40 

OZ3:1,0*1,9*0,40 

SV:

márnice:(4,6*1,8-0,5*1,2- 
1 *0,45*0,64+1 *2*(0,45+0,64)*0,31 )*0,40 
OZ2:1,0*1,6*0,40

m2
m2
m2



11,55000
1,77000

2,00000

8,40000
1,90000

8,06780

1,60000

6,06600
1,40000

42,75380
83.37200
83.37200 
31,93280

11,04000
0,23808
0,55200

11,83008

165.00
249.00
604.00

13 756,38 
20 759,63 
19 287,41

0
0

0,01386

0
0

0,44259

3.70920
3.70920

4,62000
0,80000

3,36000
0,76000

3,22712

0,64000

Stránka 8 z 21



23 289474222IND

SZ:
márnice:(4,2*2,1-0,63*1,8-1 *0,9*1,8)*0,40

OZ3:1,0*1,4*0,40
Mezisoučet
Spárování zdivá z lom.kamene stř. a cihel. hl<3cm , 
MV+NHL2
interiér, 1NP, stěny, ze 40% 
((4,0+3,3+3,5+3,0)*2,0)*0,40 
(0-1*0,45*0,64+2*(0,6+0,78)*0,32)*0,40 

(0-1 *0,9*1,8+(2*2,0+1,0)*0,6)*0,40 

interiér, 2NP, štíty, ze 40%:
JZ  štít Š2, část:(5,3*0,5*1,8-6,0*0,5)*0,40
Mezisoučet
koruna zd í márnice:
(5,5+4,6)*0,63+2,0*0,63+3,3*0,5 

Mezisoučet

m2

exterier, ze 40%:

JZ:
márnice+OZ1 :(5,5*2,1 )*0,40
JZ  štít Š2, část:(5,3*0,5*1,8-6,0*0,5)*0,40

OZ2:(1,0*2,0)*0,40

JV:
márnice:(4,0*2,1)‘ 0,40 
OZ3:(1,0*1,9)*0,40 
SV:
márnice:(4,6*1,8-0,5*1,2-
1*0,45*0,64+1*2*(0,45+0,64)*0,31 )*0,40
OZ2 :(1,0*1,6)*0,40
SZ:
márnice:(4,2*2,1 -0,63*1,8-1 *0,9* 1,8)*0,40 
OZ3:(1,0*1,4)*0,40

24

Díl:
289904122IND

3

Mezisoučet
Vyčištní spár hl.<3 cm zdivá z  lom.kamene střed

Svislé a kompletní konstrukce________
m2

25 310235241 IND Zazd ívka otvorů pl<0,0225m2, hl<30cm, ve zdivu 
cihelném,smíšeném,kamenném
doplnéní kapes po vybouraných kotevních prvcích:

kus

6



2.42640 

0,56000
16,39352

38,91260

11,04000

0,23808

0,55200

0,70800

12,53808

9.27300

9.27300

4,62000
0,70800
0,80000

3,36000
0,76000

3,22712

0,64000

2.42640 
0,56000

17,10152

875,00 34 048,53 0,03258 1,26777 0 0

38,91260 658,00 25 604,49 0 0 0,018 0,70043

57 296,18 14,82159 0
6,00000

6,00000

550,00 3 300,00 0,01389 0,08334 0 0

Stránka 9 z 21



26 311211123IND Zdivo nadzákladové z  lomového kamene, na maltu 
vápennou trasovou 

zazděn í otvoru vrat:

OZ1:3,4*2,1*0,58 

opěrná zídka:

ZD: 1,2*0,6*0,3

m3

27 311211129ROO Příplatek za oboustranné lícování nadzákladového zdivá m3

zazděn i otvoru vrat: 

OZ1:3,4*2,1*0,58 
opěrná zídka: 
20:1,2*0,6*0,3

28 311231124ROO Zdivo nosné cihelné z  cihel pálených 290 mm P25 na maltu 
vápenocementovou 2,5 MPa 
S V  štít, Š1:4,6*0,5*1,8*0,15+0,3*0,15*1,5 
JZ  štít, koruna, Š2:6,0*0,5*0,15

m3

29 316244044IND Ukončující vrstvy z cihel pálených plných, mrazuvzdorných 
290/140/65mm,P25 na MVC

m2

koruna hřbitovních zdí:
1,0*0,8+4,0*0,7+1,0*0,7

30 KŘÍŽ Obnova latinského kříže 700/400mm, z  ostře pálených cihel 
vetknutých do zdivá

kus

včetně:

- očištění od vápenných nátěrů a nečistot

- případné výměny narušených cihel dle zjištěného stavu na místě

JZ  průčelí, štít: 

KŘ:1

Díl: 4 Vodorovné konstrukce
31 451577977ROO Podklad pod dlažbu z štěrkodrti tl.do 10 cm

pro okapní chodníčky:

DL1:3,3*1,2
DL2:4,0*0,5

m2

32 451579777ROO Přípl. za další 1cm kameniva těženého nad 10cm
5*5,96

m2

Díl: 5 Komunikace
33 594611111 IND Dlažba z drobnějšího žulového lomového kamene, včetně 

štérkopísk lože fr.4-8mm,tl. 5cm
m2

- včetně dodávky kamene 

okapní chodníčky: 
DL1:3,3*1,2



4,35720 5 980,00 26 056,06 2,67934 11,67442 0 0

4,14120

0,21600
4,35720 2 505,00 10 914,79 0 0 0 0

4,14120

0,21600

1,13850 7 180,00 8 174,43 2,09202 2,38176 0 0

0,68850

0,45000
4,30000 663,00 2 850,90 0,15862 0,68207 0 0

4,30000

1,00000 6 000,00 6 000,00 0 0 0 0

1,00000

989,36 1,69741 0
5,96000 117,50 700,30 0,1836 1,09426 0 0

3,96000

2,00000

29,80000 9,70 289,06 0,02024 0,60315 0 0
29,80000

7 581,12 4,07509 0
5,96000 1 180,00 7 032,80 0,5802 3,45799 Ol 0

3,96000

Stránka 10 z 21



34 599432111R00

DL2:4,0*0,5

Výplň spár dlažby z  lomového kamene drtí fr. 2-4mm, 
včetně dodávky drti

m2

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní
35 612421615IND Omítka vnitřní zdivá hrubá zatřená vápenná trasová, bez

přeštukování
interiér, 1NP, stěny:
(4,0+3,3+3,5+3,0)*2,0 
0-1 *0,45*0,64+2*(0,6+0,78)*0,32 

0-1*0,9*1,8+(2*2,0+1,0)*0,6 
interiér, 2NP, štíty:

SV  štít Š1:4,6*0,5*1,8+2*0,15*1,5+0,3*0,15 
JZ  štít Š2, část:5,3*0,5*1,8+2*0,15*1,5+0,3*0,15 
Mezisoučet

m2

36 610991111ROO Zakrývání výplní vnitřních otvorů,předmětů, konstrukcí

- ochrana během prováděni omítek
- včetně dodávky folií či plachet 
zakrytí podlahy:
P:3,8*3,2+1,0*0,5

m2

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
37 622421121IND Omítka vnější stěn hrubá zatřená vápenná trasová, bez 

přeštukování
exterier:
JZ:

márnice+OZ1:5,5*2,1+3,4*2,0
JZ  štít Š2:5,3*0,5*1,8
JV:
márnice:4,0*2,1 
SV:

mámice:4,6*1,8-0,5*1,2-1*0,45*0,64+1*2*(0,45+0,64)*0,31

SV  štít Š1:4,6*0,5*1,8
OZ1:4,0*2,0
SZ:
mámice:4,2*2,1-0,63*1,8-1*0,9*1,8 
Mezisoučet

m2

38 627452101 IND Spárování maltou zd í z  kamene, maltou vápennou s 
příměsí NHL2 
opěrná zídka:

m2



Stránka 11 z 21



ZD:(2*1,2+0,3)*0,6+1,2*0,3 1,98000
39 627452311 IND Spárování krycí vrstvy z  cihel 290 mm, naplocho, spárovací 

trasovou maltou
m2 4,30000 229,00 984,70 0,00615 0,02645 0 0

koruna hřbitovních zdí:

1,0*0,8+4,0*0,7+1,0*0,7 4,30000
40 620401162IND Nátěr hydrofobizační m2 0,31550 200,00 63,10 0,00042 0,00013 0 0

parapet okna v interieru+exterieru: 

01:0,55*0,32+0,45*0,31 0,31550

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 12 324,53 5,30326 0
41 632244311 IND Dlažba z  cihel mraz dl.290mm do M V C  2,5 naplocho, 

včetně maltového lože a zalití spár
m2 0,50000 789,00 394,50 0,16878 0,08439 0 0

- s dodávkou mrazuvzdorné cihelné dlažby, C P  290/140/65 mm

podlaha márnice: 
P,nika:1,0*0,5 0,50000

42 632244911 IND Dlažba z  cihel mraz dl.290 mm do písku naplocho, včetně 
kladecí vrstvy a vyplněni spár

m2 12,16000 789,00 9 594,24 0,23793 2,89323 0 0

- s  dodávkou mrazuvzdorné cihelné dlažby, C P  290/140/65 mm
- k ladecí vrstva ze  štěrkopísku fr. 4-8 mm, tl. 40 mm
- výplň mezi spárami z  jemného křemičitého pisku fr. 0-2 mm

podlaha márnice: 
P:3,8*3,2 12,16000

43 631571003R00 Násyp ze  štěrkopísku 0-32,zpevňující, štěrkopískové lože 
fr. 8/32mm

m3 1,26600 1 515,00 1 917,99 1,837 2,32564 0 0

podlaha márnice:

P:(3,8*3,2+1,0*0,5)*0,10 1,26600
44 639571311ROO Okapový chodník - textilie proti prorůstáni 45g/m2 m2 5,96000 70,10 417,80 0 0 0 0

DL1:3,3*1,2 3,96000
DL2:4,0*0,5 2,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 539,66 0,36928 0
45 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby d lažeb z  C  12/15 m3 0,14625 3 690,00 539,66 2,525 0,36928 0 0

- zpevnění krajní řady dlažby okapových chodníčků 

DL1:4,0*0,15*0,15 0,09000
DL2:2,5*0,15*0,15 0,05625

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 6 805,54 0,10374 0
46 941955Q02R00 Lešen í lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 25,47000 182,00 4 635,54 0,00158 0,04024 0 0

výměry dle půdorysné plochy:

márnice:

interiér:
3,7*3,1 11,47000

Stránka 12 z 21



47

Díl:

941955004RO0

95

exterier:

JZ:(1,0+4,0)*1,0 

JV:5,0*1,0 
SZ:4,0*1,0

Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 3,5 m
výměry dle půdorysné plochy:
márnice:
exterier:

JZ:5,5*1,0 
SV:4,5*1,0

Dokončovací kce na pozem.stav.

m2

48

Díl:

952901111ROO

96

Vyčištění budov o výšce podlaží do 4m, předkolaudační 
úklid
dle zastavěné plochy márnice:
4,9*4,4

Bourání konstrukcí

m2

49 962032231R00

50 962032551R00

Bourání zdivá z  cihel pálených na M VC
garáž:

0,43*0,5*2,3
0,16*0,32*2,3
3,5*0,5*1,65*0,15
5,2*2,1*0,17
0,33*0,16*2,1

0,17*0,16*2,1
(3,08*2,1-0,72*0,55)*0,17

3,4*0,5*1,65*0,15
0,36*0,16*2,1
Mezisoučet
márnice:

S V  štít Š1:
4,6*0,5*1,8*0,15+0,3*0,15*1,5 
JZ  štít Š2, část:
6,0*0,5*0,15
Mezisoučet
koruny ohradních zdi:
1,0*0,8*0,1 +1,0*0,7*0,1 +1,0*0,7*0,1 

Mezisoučet
Bourání zdivá z  pórobetonových tvárnic 
márnice:

m3

m3



5.00000

5.00000
4.00000

10,00000 217,00 2 170,00 0,00635 0,0635 0

5.50000
4.50000

21,56000 142,00

21,56000

6,00224 966,00

3 061,52
3 061,52 0,00004

0,00086
0,00086

36 572,10
5 798,16 0,00128

0,01804
0,00768

0,49450

0,11776
0,43313
1,85640

0,11088

0,05712
1,03224

0,42075
0,12096
4,64374

________0
O 0

29,1551
1,8 10,80402

0,68850

0,45000

1,13850

0,22000
0,22000

0,16800 632,00 106,18 0,0011 0,00018 0,687 0,11542

Stránka 13 z 21



druhotná zazdívka JZ  ostěnl dveřní niky: 

0,7*0,12*2,0

51 965042241RT1 Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, nad 4 m2,
ručně tl. mazaniny 10-15 cm

márnice:

(3,8*3,2+1,0*0,5)*0,15

m3

52 965043441RT6 Bourání podkladu bet., potěr tl. 15 cm, nad 4 m2, sbíječka 
mazanina tl. nad 20 cm s potěrem 
garáž+práh O Z1:

(3,3*5,5+3,4*0,7)*0,3

m3

53 965049112R00 Příplatek, bourání mazanin se svař.s ífí nad 10 cm 
garáž:

3,3*5,5*0,3

m3

54 968061125R00 Vyvěšení dřevěných a plastových dveřních křídel pl. do 2 
m2
márnice:
1
Vyvěšení, zavěšení kovových křídel vrat do 4 m2
garáž:
2

kus

55 968071136R00 kus

56 968062244ROO Vybourání dřevěných rámů oken jednoduch. pl. 1 m2 
garáž:

1*0,72*0,55

márnice:
1*0,55*0,74

m2

57 968062455R0O Vybourání dřevěných dveřních zárubni pl. do 2 m2 

márnice:
1*1,0*2,0

m2

58 968072558R00 Vybourání kovových vrat plochy do 5 m2 
garáž:

1*2,35*1,83

m2

59 964073211R00 Vybourání nosníků ze zdi cihelné dl. 4 m, 10 kg/m

garáž:
L  překlady nad okénkem:

1*2*0,9*2,5*0,001

t

60 964072211R00 Vybourání nosníků ze zdi sm íšené dl. 4 m, 10 kg/m 

garáž:

L překlady nad vraty:

1*2*2,6*5,49*0,001

t



0,16800 

1,89900 3 825,00 7 263,68 0 0 2,2 4,1778

1,89900
6,15900 1 823,00 11 227,86 0 0 2,2 13,5498

6,15900

5,44500 1 673,00 9 109,49 0 0 0 0

5,44500
1,00000 116,00 116,00 0 0 0 0

1,00000
2,00000 127,00 254,00 0 0 0 0

2,00000
0,80300 310,00 248,93 0,00219 0,00176 0,041 0,03292

0,39600

0,40700

2,00000 292,00 584,00 0,00117 0,00234 0,088 0,176

2,00000
4,30050 280,00 1 204,14 0,00083 0,00357 0,06 0,25803

4,30050
0,00450 19 140,00 86,13 0,07596 0,00034 1,244 0,0056

0,00450

0,02855 20 090,00 573,53 0,07596 0,00217 1,244 0,03551

0,02855

Stránka 14 z 21



Díl: 97 Prorážení otvorů
61

62

976075311R00

978013181IND

63 978021191 IND

64 978015281R00

Vybourání ocel.konzol hmotnost do 50 kg

márnice:
ocelová trubková kce D 70 mm přípojky EL  vedení:

TE:3,5*12,23*0,001
Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 80 % 
interiér, 1NP, stěny:
(4,0+3,3+3,5+3,0)*2,0 
0-1*0,45*0,64+2*(0,6+0,78)*0,32 
0-1 *0,9* 1,8+(2*2,0+1,0)*0,6 

interiér, 2NP, štíty:
JZ  štít Š2, část:5,3*0,5*1,8-6,0*0,5 

Mezisoučet
Otlučení cementových omítek vnějších stěn do 100%
interiér:

koruna zd í márnice:
(5,5+4,6)*0,63+2,0*0,63+3,3*0,5
Mezisoučet
exterier:

JZ:
márnice+OZ1:5,5*2,1

JZ  štít Š2, část:5,3*0,5*1,8-6,0*0,5

OZ2:1,0*2,0
Mezisoučet
Otlučení omítek vnějších M VC v složit. 1-4 do 80 %

exterier:
JV:
márnice:4,0*2,1
OZ3:1,0*1,9

SV:
márnice:4,6*1,8-0,5*1,2-1*0,45*0,64+1 *2*(0.45+0,64 )*0,31

m2

m2

m2

65 979082111R00

OZ2:1,0*1,6 
SZ:
márnice:4,2*2,1-0,63*1,8-1 *0,9*1,8 

OZ3:1,0*1,4

Mezisoučet
Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m 
0,700+29,155+4,247+2,135+0,018+3,658



128 065,59 0 4,24681
0,04281

0,04281

12 150,00 520,08 0 0 1 0,04281

31.34520

27,60000
0,59520

1,38000

1,77000
31.34520

89,00 2 789,72 0 0 0,046 1,44188

24,59300

9.27300
9.27300

11,55000
1,77000
2,00000

15,32000

110,00 2 705,23 0 0 0,061 1,50017

27.43380

8.40000 
1,90000

8,06780

1,60000

6,06600
1.40000

27.43380

99,70 2 735,15 0 0 0,046 1,26195

39.91300
39.91300

391,50 15 625,94 0 0 0 0

Stránka 15 z 21



66 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m

4*39,913

t

67 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t

68 979081121ROO Příplatek k odvozu za každý da lší 1 km 

14*39,913

t

69 979951111R00 Výkup kovů - železný šrot tl. do 4 mm t

70 979951112R00 Výkup kovů - že lezný šrot tl. nad 4 mm

0,258+0,006+0,036+0,043

t

71 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 a 
170102

t

0,700+10,804+0,115+4,178+13,550+1,442+1,500+1,262

72 979990161 ROO Poplatek za uložení - dřevo, skupina odpadu 170201

0,176+2,135

t

73 979990162R00 Poplatek za uložení suti - dřevo+sklo, skupina odpadu 
170904

t

0,033
74 979999984R00 Poplatek za recykl. - tašky, keramika, do 1600 cm2 

(skup.170103)
t

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
75 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m

0,002+2,328+14,822+1,697+4,075+2,079+3,359
5,303+0,369+0,104+0,001+0,018

t

Díl: 762 Konstrukce tesařské
76 762331811R00 Demontáž konstrukcí krovů z  hranolů do 120 cm2

garáž:

krokev 90/110 mm:6*2,9+6*2,5 
kleština 40/60 mm:9*2,0 
Mezisoučet 
márnice:
krokev 100/100 mm: 10*3,2 

hambalek 80/80 mm:5*2,2 
podélné ztužení 50/30 mm:2*2,5 
Mezisoučet

m

77 762331812R00 Demontáž konstrukcí krovů z  hranolů do 224 cm2

garáž:

sloupek 120/140 mm:1*1,9 

spodní vaznice 135/115 mm: 1 *5,1 

pozednice 130/130 mm:1*5,6

m



159.65200 43,60 6 960,83 0 0 0 0
159,65200

39,91300 275,50 10 996,03 0 0 0 0
558,78200 25,00 13 969,55 0 0 0 0
558,78200

0,01800 -2 700,00 -48,60 0 0 0 0
0,34300 -3 200,00 -1 097,60 0 0 0 0
0,34300

33,55100 1 950,00 65 424,45 0 0 0 0

33,55100

2,31100 2 725,00 6 297,48 0 0 0 0
2,31100
0,03300 2 725,00 89,93 0 0 0 0

0,03300
3,65800 300,00 1 097,40 0 0 0 0

15 268,18 0 0
34,15700 447,00 15 268,18 0 0 0 0
28,36200

5,79500

84 291,51 1,22411 2,13469
98,40000 63,10 6 209,04 0 0 0,008 0,7872

32.40000 
18,00000
50.40000

32.00000

11.00000

5,00000
48,00000
35,40000 79,20 2 803,68 0 0 0,014 0,4956

1,90000

5,10000

5,60000

Stránka 16 z 21



78 762331813R00

trám pod žlabem 140/130 mm:1*4,8
Mezisoučet

márnice:
pozednice 130/110 mm:1*4,1 
pozednice 130/120 mm:1*4,5 
vazný trám 130/120 mm:1’ 5,0 
vazný trám 150/100 mm:1*4,4
Mezisoučet

Demontáž konstrukcí krovu z  hranolů do 288 cm2 m

79 762083130R00

garáž:
vazný trám 150/160 mm:1*3,2 
Mezisoučet

Profilování zhlaví trámů do 320 cm2 kus

80 762085153IND

márnice:
Kr1, úprava zhlaví krokve ozdobným projmutím:

10
Hoblování tesařských prvků ručně , s dotesáním povrchu a m2

81 762333110R00

sražením hran
Kr1:10*3,2*2*(0,12+0,14)
H1:5*2,35*2*(0,12+0,12)
Po1:1*4,1*2*(0,16+0,14)

Po2:1 *4,5*2*(0,16+0,14)
V T 1:1 *4,4*2‘ (0,16+0,12)
VT2:1*5,0*2*(0,16+0,12)

PZ1:1*2,5*2*(0,06+0,06)
PZ2:1*2,5*2*(0,06+0,06)
Mezisoučet
Montáž vázaných krovů nepravidelných do 120 cm2 m

82 762333120R00

PZ1:1*2,5

PZ2:1*2,5
Montáž vázaných krovů nepravidelných do 224 cm2 m

83 762395000RQ0

Kr1:10*3,2 
H1:5*2,35 
Po1:1*4,1 
Po2:1*4,5 
VT1:1*4,4 

VT2:1*5,0
Spojovací a ochranné prostředky pro střechy, pro krov m3



4,80000
17,40000

4,10000
4,50000

5,00000
4,40000

18,00000

3,20000 95,30 304,96 0 0 0,024 0,0768

3.20000
3.20000 

10,00000 100,50 1 005,00 0 0 0 0

10,00000

33,90400 250,00 8 476,00 0 0 0 0

16,64000
5,64000
2,46000
2,70000
2,46400

2,80000
0,60000
0,60000

33,90400
5,00000 228,00 1 140,00 0,00099 0,00495 0 0
2.50000

2.50000 
61,75000 310,50 19 173,38 0,00099 0,06113 0 0
32,00000
11,75000
4,10000
4,50000
4,40000

5,00000
1,09792 1 724,00 1 892,81 0,02357 0,02588 0 0

Stránka 17 z 21



PZ1:1 *2,5*0,06*0,06 

PZ2:1*2,5*0,06*0,06 

Kr1:10*3,2*0,12‘ 0,14 

H1:5*2,35*0,12*0,12 

Po1:1*4,1 *0,16*0,14 
Po2:1*4,5*0,16*0,14 

VT1:1‘ 4,4*0,16*0,12 
VT2:1*5,0*0,16*0,12

84 605HRANOLY Hranoly SM  I,nehoblované, dodávka pro krov 

dle výkazu řeziva: 1,10 
30% prořez: 1,10*0,30

m3

85 762342811 IND Demontáž laťování střech, rozteč latí do 15 cm 

garáž:
SZ:5,7*2,0 

JV:6,0*3,0
Mezisoučet

márnice:
SZ:4,3*3,3
JV:4,6*2,8
Mezisoučet

m2

86 762342202R00 Montáž laťování střech, vzdálenost latí do 15 cm

SZ:4,3*3,2

JV:4,5*3,2

Mezisoučet

zaokrouhleno:29,0-28,16

m2

87 762395OOORO0 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy, pro laťování m3

195,0*0,06*0,04
88 605LATĚ Lať surová SM  jakost I 40/60mm 

195,0

30% prořez:195,0*0,30

m

89 762522812R00 Demontáž podlah s polštáři z  prken tl. do 50 mm
márnice:

3,8*3,2+1,0*0,5

m2

90 998762102ROO Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m t

Díl: 764 Konstrukce klempířské
91 764392851 ROO Demontáž úžlabí, rš 660 mm, sklon do 45°

garáž/márnice:4,8

m



0,00900

0,00900

0,53760

0,16920

0,09184

0,10080

0,08448
0,09600

1,43000 12 000,00 17 160,00 0,55 0,7865 0 0
1,10000

0,33000
56,47000 75,00 4 235,25 0 0 0,007 0,39529

11.40000 

18,00000
29.40000

14,19000
12,88000
27,07000

29,00000 289,00 8 381,00 0 0 0 0
13,76000

14,40000

28,16000

0,84000
0,46800 1 724,00 806,83 0,02357 0,01103 0 0

0,46800
253,50000 35,00 8 872,50 0,00132 0,33462 0 0
195,00000

58,50000

12,66000 131,00 1 658,46 0 0 0,03 0,3798

12,66000
1,22400 1 775,00 2 172,60 0 0 0 0

2 1 1 ,6 8 0 0 ,0 1 8 1
4,80000 44,10 211,68 0 0 0,00377 0,0181
4,80000

Stránka 18 z 21



Díl: 765 Krytiny tvrdé 56 662,53 2,1841 3,65809
92 765311860ROO Demontáž krytiny bobrovky, zvětralá malta, do suti m2 38,47000 129,50 4 981,87 0 0 0,067 2,57749

garáž:
SZ:5,7*2,0
Mezisoučet

márnice:
SZ:4,3*3,3
JV:4,6*2,8

Mezisoučet

11.40000
11.40000

14,19000
12,88000

27,07000

93 765312860RO0 Demontáž krytiny dvoudrážk.,zvětralá malta,do suti m2 18,00000 90,50 1 629,00 0 0 0,047 0,846

garáž:
JV:6,0*3,0 
Mezisoučet

18,00000

18,00000

94 765318861 ROO Demontáž krytiny z  hřebenáčů, zvětr.malta, do suti m 10,20000 44,80 456,96 0 0 0,023 0,2346

garáž:5,8
márnice:4,4

5,80000
4,40000

95 765311512R00 Krytina z  bobrovek, střech jedn.,šupinová,do malty m2 6,48000 1 622,00 10 510,56 0,08335 0,54011 0 0

márnice:

u hřebene a při štítech: 
(2*4,4+4*3,2)*0,3 6,48000

96 765311511 ROO Krytina z  bobrovek, střech jedn..šupinová,na sucho m2 21,68000 1 454,00 31 522,72 0,07229 1,56725 0 0

márnice:

SZ:4,3*3,2
JV:4,5*3,2
odpočet plochy, kde budou tašky kladeny do malty: 
0-(2*4,4+4*3,2)*0,3

Mezisoučet

13,76000
14,40000

-6,48000
21,68000

97

98

765311534R00 
998765101R00

Hřeben bobrovka, hřebenáči č.1 nosovými, do malty 
Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 6 m

m
t

4,40000
2,18400

1 105,00 
1 236,00

4 862,00 
2 699,42

0,01744

0

0,07674
0

0

0

0
0

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 70 000,00 0 0
99 01 Okno 1kř+rám 540/720mm,SM,masiv, 

mtž+dod+zasklení+kování+nátěr
kus 1,00000 22 000,00 22 000,00 0 0 0 0

- okno jednoduché, jednokřídlé, dovnitř otevíravé, pravidelně čtyřtabulkové, 
členěné subtilními kónickými příčlemi do kříže

- rám subtilní, tl. cca 40 mm, tvarové jednoduchého provedení, bez profilace
I

zasklení:
-jednoduché do sklenářského tmele, čirým sklem

i

i

I

I

I

I

I

I

Stránka 19 z 21



100

101

Díl:

D1

PRAH

767

kováni:

- okenní závěsy ocelové zasekávací s půlkulovým zakončením  (2 ks)

- zavíráni na obrtliky (4ks)

I I  I I
nátěr:

- rám a křídlo - lazurou O SM O  pro venkovni nátěr 

kováni - grafitovou barvou matnou černou

I I  I I
mtž = osazeni:

- ve zděné špaletě
Dveře 1 kř 900/1800+zárubeň 1100/2100/150mm,SM, kus 1,00000 46 000,00j
mtž+dod+kování+nátěr
- dveře svlakové, spoje rybinové, s doplněnou diagonální vzpěrou na rubové straně křidla proti prověšeni

46 000,00

- rám tesařský 

kování:
- závěsy pásové vnější
- zám ek krabicový vnější se železnou klikou a štítkem 

nátěr:

- dveří a zárubně - lazurou O SM O  pro venkovni nátěr 

kování - grafitovou barvou matnou černou

Práh pro D1 900/150mm,DUB, mtž+dod

Konstrukce zámečnické

I I

I I

kus 1,00000 2 000,00 2 000,00 

15 000,00
o
0

102 M1

Díl: 783

M řiž jednoduchá,kovaná do kříže 550/780mm, 
mtž+dod+nátěr
- jednoduchá subtilní kovaná mříž z  provlékané tyčoviny 

s provlečením "skrz oko"

nátěr:

- kovářskou barvou, matnou černou, 2x 

mtž = osazení:

- do zděné špalety okenního otvoru, vně před okno 01

Nátěry

kus 1,00000 15 000,00 15 000,00

I I

5 900,43 0,01226 _0
o103 783782205R00 Nátěr tesařských konstrukci Bochemitem QB 2x, a koruny 

zdivá
koruna zdivá:

m2 76,62900 77,00 5 900,43 0,00016 0,01226

Stránka 20 z 21



2,5*0,63+4,3*0,5
krov:

PZ1:1*2,5*2*(0,06+0,06) 
PZ2:1*2,5*2*(0,06+0,06) 

Kr1:10*3,2*2*(0,12+0,14) 
H1:5*2,35*2*(0,12+0,12) 
Po1:1 ‘ 4,1 *2*(0,16+0,14) 
Po2:1 *4,5*2*(0,16+0,14) 

VT1:1*4,4*2*(0,16+0,12) 
VT2:1*5,0*2*(0,16+0,12) 

Mezisoučet 
latě:
195,0*2*(0,06+0,04)
Mezisoučet

3,72500

0,60000
0,60000

16,64000
5,64000
2,46000
2,70000

2,46400
2,80000

37,62900

39.00000
39.00000

Díl: VN Vedlejší náklady 27 000,00 0 0
104 005121010R Zařízen í staveniště, vybudování+provoz+odstranění Soubor 1,00000 27 000,00 27 000,00 0 0 0 0

Celkem 748 693,97

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 21 z 21


